様式－１

令和　年　月　日

（一財）港湾空港総合技術センター
教育・研究環境改善のための助成　申請書

（一財）港湾空港総合技術センター
　　　　理事長　山縣　宣彦　殿

	所　属

	（ふりがな）

	申請者氏名
	印

申請者経歴等
	氏　　　名
	（ふりがな）
	生年月日
	　　　　　年　　月　　日

	勤務先
（所属）

	職　名　：

	勤務先
所在地
	（〒　　　－　　　　）

	e-mail：
TEL：
FAX：

	最終学歴

	学位等

研　 究 　歴

著書・論文等

　貴財団の令和８年度教育・研究環境改善のための助成を受け、実験設備等の改修を行うことにより、教育・研究活動を行いたいので、下記のとおり申請します。

記

環境改善の対象とする教育・研究活動のテーマと概要

教育・研究活動のテーマ
　・港湾、海岸、空港及び海洋施設の建設・維持管理事業に係るテーマであること

教育・研究活動の概要

（注）港湾、海岸、空港及び海洋施設の建設・維持管理事業に係る教育・研究において、どのように実験設備等を用いて教育・研究活動を行うかがわかるように記載。

	助成要望額
	　金　　　　　　　　　　　　　　円

教育・研究に使用する実験設備等の改修計画

1 対象とする実験設備等
　・冒頭のテーマに沿った教育・研究活動を実現するために、改修等が必要となる設備（例えば実験水槽、試験機）等を記載

2 設備ごとの改修等の内容
・設備改修、実験機の修理、一部の機器の買換えも可とする。なお、設備全体の新規整備は対象としない。

3 改修等に係る費用
（全体費用）

（費用内訳）
　　・申請部分に関する見積書を添付

4 改修等の予算費目（本助成以外の予算費目とその見込み）

5 改修等のスケジュール

改修前の設備の状況

1 設備名

2 所有者、設置場所

3 [bookmark: _GoBack]設備等の諸元及び設置年

4 老朽化、陳腐化の程度と教育・研究活動への影響度合い　注１)、注２)

注１）必要に応じて、設備の全体及び部分写真・図を添付
注２）改修等が要するに至った要因も記載

改修後の設備等を利活用した教育・研究プログラム

1 設備等を利活用した教育・研究プログラム（講義等）の内容
・改修後の設備を活用した講義（港湾、海岸、空港及び海洋施設の建設・維持管理事業に係る教育・研究等）等の内容を記載

2 教育・研究プログラム毎の利用見込み
1）設備等の改修前
・例えば、講義等を受講する学生等の規模、頻度/回数等を記載

2) 改修後の利用見込み
・例えば、講義等を受講する学生等の規模、頻度/回数等を記載
・なお、旧設備の設置当時の利用状況が判る場合はその状況も記載

3 設備等の運用・維持費用の見込み
・設備等の運用・維持経費の予算費目とその目処を記載
・設備等が通年経費の中で運用・維持可能であることを示す

注１）本様式は行数の指定をしません。用紙が不足するときは追加して下さい。

注２）前年度申請し、助成金交付を受けている場合、前年度と今年度の申請内容の関係を具体的に記述して下さい。

注３）本助成金以外の資金と合わせて改修を行う場合、その関連性を記述して下さい。